UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Epistole tres// beatissimi Pauli ap[osto]li

Paulus <Apostel, Heiliger>

Monasterii, 1519

VD16 B 5119

Incipit ep[isto]la Pauli ad Colossenses

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71283](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71283)

si erat a pseudo ap[osto]lis. Nec ad hos accessit ipse ap[osto]lus sed et
bos p[er] ep[iscop]am corrigit. Audierat em[im] v[er]bū ab Arcippo. qui
et ministeriū i[st]os accepit Ergo ap[osto]lus tā ligat[us] scribit de ab
Epheso p[er] Tycheū diaconē et Onesimū scolycum.

¶ Explicite Argumentum.

¶ Incipit epla Pauli ad Colossenses. Ca. 1.

Dulus apostolus Iesu Christi per voluntatem dei
et Timothei frater. his qui sunt Colossis sanctis
et fidelibus fratribus in Christo Iesu. Gratia vo-
bia et pax a deo patre nostro. Gratias agimus deo patri do-
mini nostri Iesu Christi p[ro] vobis orantes audientes fidei
v[est]ram in Christo Iesu et dilectiones quā habetis in sanctos
omnes p[ro]pter spem que reposita est vobis in caelis: quā au-
didistis in verbo veritatis euāgelij quod peruenit ad vos
sicut et in vniuerso m[un]do est et fructificat et crescit sicut in
vobis et ea de qua audistis et cognouistis gratiā dei in
veritate sicut didicistis ab Epaphrasa charissimo conseruo
nostro qui est fidelis p[ro] vobis minister Christi Iesu Qui
etiam manifestauit nobis dilectionem v[est]ram in spiritu
Ideo et nos ex quā die audim[us] nō cessam[us] p[ro] vobis oran-
tes et postulātes: vt impleamini agnitiōe voluntatis eius in
omni sapientiā et intellectu spiritali: vt abuletis digne deo per
omnia placētes in omni tempore bono fructificātes et crescēt es in sci-
entia dei in omni potestate et fortitudine et in omni potētia claritatis eius in om-
ni paciētia et lōganimitate: cum gaudio grās agētes deo et
p[ro]pter quod dignos nos fecit in partē sortis sc[ri]pturā et lumen Quod er-
puit nos de potestate t[er]rarum. et trāstulit in regnū filij dilectiōis
in quo habem[us] redēptiōem et remissionem peccatorum. Qui est

scribens paulus ad
colossenses qui p[ro]p[ter]
vobis sunt populi in
vobis a se in te ga
latia et cyrena p[ro]p[ter]
pauca et v[er]ba
sancti salutis Qui
salu[m] iugit gratiam
ratione et sua
est appert dilectio
et solitudine orandi
et v[er]bi et ep[iscop]o
apopolo et v[er]bum
dat qua paulo ad vob[is]
sancti missi armis
salut illis h[ab]it
Et paulus p[ro]m curat
de populo in spi
in vniuerso in p[ro]
deo rogantibus volunta
deum dicit v[er]ba sapientia
et v[er]ba v[er]ba p[ro]p[ter]
dignitate amantem
de et p[ro]p[ter] dei su
de op[er]ibus v[er]ba
fructus in cognitiōe
de: in omni potestate
potest. secundum diuina
potest. in fide: in
gaudio: in omni p[ro]
na et lōganimitate
in spem gaudeat:
Gaudeat in deo et
in vniuerso in p[ro]
de deo p[ro]p[ter] quod
de p[ro]p[ter] in vniuerso
de p[ro]p[ter] in vniuerso
de p[ro]p[ter] in vniuerso

primi partu or creatura in quod it q quid creatura sunt oia
quod est dicit oia fidelium qui autem oia sunt creaturae. dicit in oia prima
in scriptis.

Imago dei visibilis primogenitus ois creature. qm in ipso dicitur
ta sunt vniuersa i celis et i terra visibilia et invisibilia. Sicut
throni siue dominationes siue principatus siue potestates.
oia p s'm et i ipso creata sunt. Et ipse est an oes. et oia in ipso
sunt. Et ipse caput corporis ecclesie. qe p'cipiu primogenitus
us ex mortuis. vt sit in oib' ipse p'matu tenes. Quia i ipso
pplacuit oes plenitudinē inhabitare. et p eū recōciliari ois
in ipm pacificas per sanguinē crucis ei'. siue q in terris si
ne q in celis sunt. Et vos cū essetis aliquā alienati et intmi
ci sensu in opibus malis. nūc at recōciliati i corpe carnis ei'
p mortē exhibere vos scōs et immaculatos et irreprehensu
bles corā ipso. si tñ permanetis in fide fundati et stabiles et
immobiles a spe euāgelij qd audistis. qd p'dicatu ē in vni
uersa creatura. que sub celo est. et factus sum ego Paulus
minister. qui nūc gaudeo in passionib' p vobis. et adimpleo
ea q desunt passionū Ch'i in carne mea p corpore ei' qd
est ecclesia. Qui factus sum ego m'ister f'm dispensariōem dei
que data est mihi i vobis. vt impleā p'bū dei mysteriū qd
absconditū fuit a seculis et generationib'. nūc at manifestū
est scrūs ei'. qd voluit de' notas facere diuitias gl'ie sa
cramēti huius in gentib'. qd est Ch'is in vobis spes glo
rie. que nos anūciam' corripētes omnes homines et do
centes in omni sapientia vt exhibeam' omnes bonas pfectū
in Ch'io Ihu. in quo laboro certando scōm operatiōem
et quā operat in me in virtute.

Ser. Gostat' dicitur
ut deo grat' agunt
quia p' filio dei vni
genito deo sunt et
rephori atq' facta
vni qui p'cipue
vni Gostat' atq'
aui Tarpa et
Gostat' Gostat' et
folio p' saluato corpore
si que est e'lyso
Gostat' p' fidelitudo
Gostat' p' p'cipue
p'cipue p' p'cipue
p'cipue p' p'cipue
p'cipue p' p'cipue
p'cipue p' p'cipue
p'cipue p' p'cipue
p'cipue p' p'cipue
p'cipue p' p'cipue
p'cipue p' p'cipue

Primum a populo nichil
laborem sustinent.
Deo restant sustinent
Primum est in populo
populo sustinent mag
uocare duo sustinent
et ab eo illi sustinent
et laodiceis sustinent
laodiceis sustinent
laodiceis sustinent
laodiceis sustinent
laodiceis sustinent
laodiceis sustinent
laodiceis sustinent
laodiceis sustinent
laodiceis sustinent

Uolo em vobis scire que sollicitudine habeat p vos
bis et p his q sunt Laodiceis: et que non videat
faciem meam in carne: vt solent corda iporum. instructi

Ca. ij.

Quonia non signum gustauerit neq contractaueritis q sunt oia iiteritu ipso
prepta et dogmata q
uim dno ra y au
inueniat relecta in
pina q fundam
habent de ca bore q
pob uimut p
Cung yot in dno
Pest q molib oib
fungs mortu: it p
moxi mportib oib
pob uita esse oblat
p mortu nisi vta
Bonata iuipib p
na qui p d ad cu
uimut in morte
moxi p in x
tome pmb x
no cu x
pmb mortu
pffirmut
pfo mif

Sursum surrexistis cum Christo qui sursum sunt quare
ubi Christus est in dextera dei sedens qui sursum sunt sapientie
re non qui sursum terram Doctui enim est et uita uia ab

scodica est cum Christo in deo cum autem Christus apparuerit uita uia
tue et vos apparebitis cum ipso in gloria Mortificate ergo membra
ura uia qui sunt sursum terram fornicationem immundiciam libidinem
cupiscetiam malam et auariciam qui est simulacrum seruitus propter
h venit ira dei sursum filios incredulitatis in quibus ambulastis

abiqui cum uiueretis in illis Hunc autem deponite et uos omnia
gram indignationem malitiam blasphemiam turpem sermonem
de ore uestro Nolite mentiri inuicem et polliates uos re
terem homines cum accibus suis et iduertes noui enim qui renouat

agnitionem dei secundum imaginem qui creauit eum ubi non est gentis
et iudei circuncisio et pputium barbari et scytharum et liber
oia et in oibus Libris Induite uos ergo sicut electi dei sancti
et dilecti viscera misericordie benignitatem humilitatem modestiam paci
entiam supportates iuice et donates uobismetipsos si quis aduer

sus aliquem horum querelam sicut et dominus donauit uobis ita et uos
Super oia autem haec charitatem habete quod est uinculum perfectio
nis et per Charitatem tenentur in cordibus uisus in qui uocati estis in ui
no corpore et gestate uerbum Christi habite in uobis abundanter
in oia sapienter docetes et monentes uosmetipsos in psalmis
hymnis et canticis spiritualibus in gratia caritatis in cordibus uisus deo
De quocumque factis in serbo aut in opere oia in nomine domini nostri Iesu

Quia uita
fuit spiritualia
Ergo uos
malitia uobis
uobis effectus
et uita
et uita
magis uobis
apostoly

que dicit illa
que mortu
ramis
na rami
pripud lora
p
dno p
fumuopie

Handwritten note on a small paper fragment at the bottom right corner, partially overlapping the main text.

Handwritten note on a small paper fragment at the top right corner.